Subject: Proscar - heute angefangen
Posted by ...bro... on Sat, 28 Jun 2008 20:37:08 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

hab dieses forum vor ca. 1 woche entdeckt und bin sofort zum hautarzt gerannt - ne junge, nette,
sufRe hautéarztin

Ich habe sie auf fin angesprochen aber sie sagte das es bei mir wohl nichts bringen wird da sich
bei mir im moment nur geheimratsecken bilden. Ich wollte es aber trotzdem mal ausprobieren und
sie hat mir zum gliick proscar verschrieben.

Tja und heute habe ich das erste mal 1/4 proscar genommen. Habe mir vorher echt viele
gedanken gemacht weil ich total schiss vor den nebenwirkungen habe. Dank den vielen

beitragen hier hab ich mir aber sozusagen ein wenig mut angelesen. Danke an alle.

Ach ja, ich bin 20 jahre alt und habe seit dem 18 lebensjahr haarausfall - taglich ca. 50 haare in
der wanne - bett und sonstiger tagesverlauf nicht eingerechnet. Bin aber sonst kérperlich
gesund und fit. Ich gehe regelmaliig trainieren.

Bisher hab ich nur alpecin verwendet auch wenn ich schon mehr als einmal gelesen hab das es
nichts bringt aber irgendwie kann ich nicht davon lassen. Ich verwende es inzwischen seit etwa
einem jahr und es hat wie beflirchtet nichts gebracht.

Ich habe noch einige fragen:

1) Wieso losen einige proscar in alcohol auf?

2) Kann man wirklich impotent werden?

3) Mir kdbnnen doch nicht wirklich briste wachsen oder?!

4) Verschwinden alle NW wieder wenn man proscar absetzt?
5) Sollte man am 5. tag eine pause einlegen?

Ich hoffe mein haarausfall verschwindet bald... ich werde jedenfalls versuchen dranzubleiben.
Hier mal ein pic meiner situation:

http://img403.imageshack.us/img403/7326/pichaareex3.jpg

Haare sind nur wegen demonstrationszwecken so komisch, normalerweise trage ich sie anders.
Im moment kann ich es noch recht gut verdecken, allerdings habe ich inzwischen schon eine art

panik gegen wind!

Euch allen wiinsche ich viel glick!!!

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by Fritz Fantom on Sun, 29 Jun 2008 05:22:02 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

zu deinen Fragen:
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1) Wieso l6sen einige proscar in alcohol auf?

Das kann entweder den Grund haben, dass die Finmenge so klein ist, dass ein Teilen der
Tablette nicht mehr gut gehen wirde. Oder weil sie es topisch anwenden wollen

2) Kann man wirklich impotent werden?

ist ziemlich ausgeschlossen

3) Mir kbénnen doch nicht wirklich briste wachsen oder?!

ganz ganz ganz eventuell. Die Wahrscheinlichkeit ist verschwindend gering
4) Verschwinden alle NW wieder wenn man proscar absetzt?

die meisten auf jeden Fall, aber alle sind nicht reversibel

5) Sollte man am 5. tag eine pause einlegen?

Also ich mach keine und viele andere machen auch keine Einnahmepausen

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by benutzer81 on Sun, 29 Jun 2008 06:04:32 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

...bro... schrieb am Sam, 28 Juni 2008 22:37

Ich habe noch einige fragen:

1) Wieso l6sen einige proscar in alcohol auf?

um es topisch anzuwenden (also eine aulRerliche anwendung direkt auf die kopfhaut)

Zitat:

2) Kann man wirklich impotent werden?

nein

Zitat:

3) Mir kbnnen doch nicht wirklich briste wachsen oder?!

lipomastie oder gyndkomastie kann auftreten, ist aber eher selten. Brust beobachten.

Zitat:

4) Verschwinden alle NW wieder wenn man proscar absetzt?

Kommt auf die nw drauf an. Libidoprobleme schon, nr. 3 beispielsweise nach einer gewissen zeit
nicht mehr.

Zitat:

5) Sollte man am 5. tag eine pause einlegen?

Nein. Es gibt einige die nach 3 wochen 1 woche pause machen um einer upregulation
vorzubeugen (gewohnungseffekt des korpers). Jedoch ist umstritten ob es a) diesen
gewohnungseffekt gibt und b) ob die 1 woche pause der moglichen upregulation tatsachlich
entgegenwirken kann.

Fazit: Einfach mit der standartanwendung von 1-1,25mg beginnen und taglich nehmen. Kannst
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im nachhinein immernoch etwas abandern.

Edit: sehe gerade erst das fritz eigentlich schon alles beatnwortet hat.

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by Fritz Fantom on Sun, 29 Jun 2008 07:12:15 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

benutzer81 schrieb am Son, 29 Juni 2008 08:04
Zitat:

2) Kann man wirklich impotent werden?

nein

Achtung! Impotenz ist eine offizielle Nebenwirkung von Propecia

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by ...bro... on Sun, 29 Jun 2008 15:20:07 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Mir ist gestern schon aufgefallen das ich ein leicht betrunkenes gefiihl nach einnahme der
tablette hatte. Heute das selbe, ist das normal?

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by Darkthunder on Mon, 30 Jun 2008 06:20:16 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Vorsicht vor zu starkem Uberlegen, was die Nebenwirkungen betrifft

Dass man am Anfang ein Gefuhl nahender Nebenwirkungen bekommt, ist nicht selten, aber
genau das kann sich im Laufe der Zeit legen. Wenn dus wirklich ausprobieren méchtest,

wurde ich das erst mindestens drei Monate durchziehen, um sicher zu sein. Ich hatte auch
anfangs Nebenwirkungen, die sich dann schnell legten nach zwei Wochen. Sie kamen zwar nach
drei Monaten leider zu stark wieder schlagartig daher, aber mach dir erst mal keine Sorgen.

Was ich dir aber empfehlen kann, ist, jetzt schon mal aus verschiedenen Winkeln bei
verschiedenem Lichteinfall Detailaufnahmen deiner Augenpartie zu machen und dir die
Lichteinféalle und Blickwinkel zu merken bzw. aufzuschreiben. Damit mdchte ich keine Panik bei
dir ausloésen, also nicht falsch verstehen, aber das kann spater als Vergleichsmittel dienen, um
sicher zu gehen und um dann Panik zu verhindern und eine richtige Entscheidung zu
ermoglichen.

Eventuell sollten wir das jedem Starter empfehlen, falls das eintreten sollte, was hier im Forum am
umstrittensten ist?
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Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by Ka$h on Mon, 30 Jun 2008 06:30:43 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

...bro... schrieb am Sam, 28 Juni 2008 22:37

Ich habe noch einige fragen:

1) Wieso l6sen einige proscar in alcohol auf?

2) Kann man wirklich impotent werden?

3) Mir kénnen doch nicht wirklich briste wachsen oder?!

4) Verschwinden alle NW wieder wenn man proscar absetzt?
5) Sollte man am 5. tag eine pause einlegen?

1. weil es so leichter fur individuelle / experimentelle Mengen teilbar ist
2. ja

3. doch

4. nein

5. nein

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by ShiSha_Shlumpf on Mon, 30 Jun 2008 09:25:49 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

...bro... schrieb am Son, 29 Juni 2008 17:20Mir ist gestern schon aufgefallen das ich ein leicht
betrunkenes gefuhl nach einnahme der tablette hatte. Heute das selbe, ist das normal?

Wenn du's mit alkohol einnimmst schon -nein im ernst: -das hatte ich auch. -verschwand aber
nach der ersten oder zweiten woche fin wieder. -der kdrper muss sich halt erst tiber einen
gewissen zeitraum mit dem wirkstoff finastride anfreunden.

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by ...bro... on Wed, 20 Aug 2008 16:37:53 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Ich nehme proscar jetzt seit etwa zwei monaten und konnte bisher keine NW feststellen. Bis auf
vielleicht ein wenig gewichtszunahme. Das kdnnte aber auch davon kommen das ich in letzter
zeit nur stumpf auf meine einberufung warte und mich viel weniger bewege als noch vor ein paar
wochen. Nebenbei mache ich krafttraining... konnte also alles damit zusammenh&ngen.

Eine frage héatte ich aber noch. Wird der haarausfall mit der zeit abnehmen oder von einen auf
den anderen tag aufhéren?!

Im moment gibt es n&mlich noch keine verbesserung der situation... aber ich weil} ja, dass es
an die 3-6 monate dauern kann bis man ergebnisse sieht.

Schonmal danke im voraus!
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Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by ...bro... on Tue, 16 Sep 2008 20:20:01 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Ich musste mir neulich die haare wegen baldigen bundeswehrbeginn kurz schneiden lassen,
knapp 0,6 - 1 cm. Als ich dann vor dem spiegel stand bin ich fast umgekippt. Die geheimratsecken
sind noch tiefer als ich dachte.

Ich habe mal eine allgemeine frage zu Dutasterid oder Minoxidil und Finasterid. Beim bund werde
ich dafur wohl kaum zeit finden aber danach vielleicht. Durch Dut/Min kénnen die haare, an

den geheimratsecken z.b., ja wieder anfangen zu wachsen. Sollte das hinhauen und die haare
sind lang und dicht genug kann ich dann Dut/Min absetzen und nur mit Fin weitermachen damit
diese nicht mehr ausfallen oder muss man Dut/Min auch immer weiter benutzten?

PS: Ich wirde mich auch freuen wenn man mir noch die frage vom 20 August beantworten
konnte.

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by Darkthunder on Tue, 16 Sep 2008 20:31:32 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:Sollte das hinhauen und die haare sind lang und dicht genug kann ich dann Dut/Min
absetzen und nur mit Fin weitermachen damit diese nicht mehr ausfallen oder muss man Dut/Min
auch immer weiter benutzten?

Du musst die Medikamente weiternehmen, solange du deine Haare behalten méchtest. Ein
Absetzen der Medikamente, sofern sie entsprechend anschlagen, resultiert in Haarausfall.

Zitat:Eine frage hatte ich aber noch. Wird der haarausfall mit der zeit abnehmen oder von einen
auf den anderen tag aufhoren?!

Sofern die Medikamente anschlagen, wirst du eine langsame Abnahme deines HA feststellen
kénnen.

Ubrigens: Das du beim Bund bist, heisst nicht, dass du die Medis nicht benutzen kannst bzw.
benutzen darfst. Der Bund darf dir nicht verbieten, solche Medikamente zu nehmen und es ist
auch Zeit daflr, das Zeugs zu nehmen, zumindest fur Fin. Minox morgens, da schauts anders
aus, aber Abends wird allemal Zeit dafiir sein, ausser ihr seid im Biwak oder sonstwo.

Was Haare beim Bund betrifft, da gabs ein Urteil, dass man sich nur deswegen nicht die Haare
abschneiden muss. Solange du bestimmte Merkmale einhéltst wie Stirn frei und Ohren frei,
durfen die dir lange Haare nicht verbieten, da das ein Hindernis zur freien Entfaltung der
Personlichkeit bedeutet. So beschissen es beim Bund auch ist, hast du trotzalledem immer noch
deine Grundrechte, wenn auch etwas eingeschrankt!!!!

Informier dich dariiber mal vorher, nachher ists zu spat, wenn ich das alles schon vorher
gewusst hatte, was ich nachher erst erfahren habe, dann war das alles ganz anders
zugegangen!!

EDIT: Und immer im Hinterkopf behalten: Es sind nur 9 Monate!
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Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by ...bro... on Tue, 16 Sep 2008 21:02:19 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Darkthunder schrieb am Die, 16 September 2008 22:31

Ubrigens: Das du beim Bund bist, heisst nicht, dass du die Medis nicht benutzen kannst bzw.
benutzen darfst. Der Bund darf dir nicht verbieten, solche Medikamente zu nehmen und es ist
auch Zeit daflr, das Zeugs zu nehmen, zumindest fur Fin. Minox morgens, da schauts anders
aus, aber Abends wird allemal Zeit dafiir sein, ausser ihr seid im Biwak oder sonstwo.

Danke fir die antwort!

Fin werde ich schon noch weiter nehmen nur bei Dut/Min habe ich halt zweifel obs zeitlich
hinhaut. Aber wenn du sagtst das geht dann Uberlege ich es mir mal genauer.

Ist MINOXIDIL von Kirkland empfehlenswert?

Btw: Wieso nehmen die erfahreneren hier solche sachen wie Biotin, Kieselerde oder Zink zu sich?

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by Darkthunder on Tue, 16 Sep 2008 21:08:55 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:Fin werde ich schon noch weiter nehmen nur bei Dut/Min habe ich halt zweifel obs zeitlich
hinhaut.

Zweifelsfrei. Ne Tablette morgens kein Problem. War selber bei dem sch... Verein dabei. Vierteln
kannst du Abends, also keine Sorge, was die Tabs betrifft. Und wenns mal nicht geht, keine
Sorge, mal hier und da eine Tab vergessen oder nicht eingenommen macht dich nicht kah!!

Zitat:Ist MINOXIDIL von Kirkland empfehlenswert?
Ich nehm selber kein Minox, aber laut Aussage mancher user ists egal, ob du nun Regaine,
Kirkland oder anderes Minox verwendest.

Zitat:Wieso nehmen die erfahreneren hier solche sachen wie Biotin, Kieselerde oder Zink zu sich?
Das sind nicht unbedingt die erfahreneren, mit diesem Zeugs beginnt bei den meisten die
Behandlung von HA. Diese Sachen sind sog. NEMs, Nahrungserganzungsmittel. Kieselerde und
Biotin geben dem Korper die Nahrstoffe, die ihm helfen, gesundes Haar und "samtige" Haut

und Nagel zu produzieren. Ob sie sinnvoll sind, kann keiner genau sagen, aber schaden tun sie
keinesfalls, da das Uberschiissige vom Kdrper sowieso ausgeschieden wird. Also wie

gesagt, sie kbnnen sinvoll sein und schaden in keinster Weise.

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by bananas on Tue, 16 Sep 2008 21:42:44 GMT

View Forum Message <> Reply to Message
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Zitat:Was Haare beim Bund betrifft, da gabs ein Urteil, dass man sich nur deswegen nicht die
Haare abschneiden muss. Solange du bestimmte Merkmale einhéltst wie Stirn frei und Ohren
frei, dirfen die dir lange Haare nicht verbieten, da das ein Hindernis zur freien Entfaltung der
Personlichkeit bedeutet.

Da hatter Recht - ganz normaler Kurzhaarschnitt reicht.
Brauchst also nicht einmal mit der Maschine driiber.

Subject: Re: Proscar - heute angefangen
Posted by ...bro... on Tue, 16 Sep 2008 21:46:56 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Ok, vielen dank fur die hilfe.

Ich denke das ich mit Min dann erst, wenn Uberhaupt, nach dem bund anfange.
bananas schrieb am Die, 16 September 2008 23:42Da hatter Recht - ganz normaler
Kurzhaarschnitt reicht.

Brauchst also nicht einmal mit der Maschine driiber.

Zuspat
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